
Abstrakt 
 
Tato práce se zabývá problematikou násilí na seniorech v ústavní péči páchaného 
pracovníky pomáhajících profesí. Teoretická část se nejprve zaměřuje na popis 
fenoménu násilí na seniorech obecně. Následně se soustředí na násilí, ke kterému 
dochází ve zdravotnických a sociálních ústavech. Závěr teoretické části tvoří 
návrh nad manažerských nástrojů, které může vedoucí pracovník při prevenci 
násilí  použít. 
Praktická část je tvořena popisem realizovaného kvalitativního výzkumu, v rámci 
kterého deset respondentů odpovídalo na otázky zaměřené na jejich názory a 
zkušenosti s výskytem násilí na seniorech ve zdravotnických a sociálních 
zařízeních.  
 
Klí čová slova: senior, násilí, týrání, špatné zacházení, pomáhající pracovník, 
vedoucí pracovník, manažerské nástroje.  
 


